REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK
Ballsh mé, 28. 02 .2024
PROCESVERBAL

I mbledhjes s& Késhillit Bashkiak Mallakastér.

Marrin pjesé 14 angtar t& Késhillit. Kryetari i késhillit e hap mbledhjen me kété rend dite:

Miratimi i rendit & dit&s.

Miratimi i Procesverbalit t& mbledhjes mg dat& 29.01.2024.

Projekt-vendim: Pér miratimin e listés pér familjet n& nevojé gé do trajtohen me ndihmé
ekonomike me fondin deri n& 6%.

Projekt-vendim: Pér miratimin e marrjéveshjes s& bashk&punimit ndérvendore pér
menaxhimin e landfillit (depozitim, peshim, pastrim, dhe mirémbajte € rrugés hyrése) né
impiantin e mbetjeve urbane t& Qarkut Fier.

Projeki-vendim: Pér miratimin e projektit t& zbatimit t& objektit “Ndértim i ujésjellssit t&
fshatrave Drenové, Belishové, Belistan, dhe Visok&” dhe miratimin né parim pér shpronésimin
e pronave q& mund 1€ preken dhe zhémtimin e démeve q& mund t€ lindin nga zbatimi i kétij
projekti.

Projekt-vendim: Pér miratimin e projektit 1€ zbatimit & objektit “Ndértim i ujésjellésit t&
fshatrave t& Njésisé Administrative Aranitas” dhe miratimin ng parim pé&r shpronésimin e
pronave q& mund té preken dhe zhdémtimin e démeve g€ mund t& lindin nga zbatimi i kétij
projelti.

Projekt- vendim: Pér disa shtesa n&é Vendimin Nr.58, datg 30.11.2023, t& Ké&shillit Bashkiak:
“P&r miratimin e listés sé fitueséve t& bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat
e mesme t& arsimit profesional pér vitin shkollor 2023-2024".

Projekt- vendim: Pér rishpérndarje t& fondeve buxhetore pér vitin 2024.

Projekt- vendim: Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ Vendimin Nr.12, datg 24.02.2020, t&
Kashillit t& Bashkisé Mallakastér, “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t€ Ké&shillit t&
Bashkis¢ Mallakastér
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10. Diskutim dhe vendimmarrje mbi ecuring e procedurés pér pér zgjedhjen e anétaréve t& kryesisé
dhe kryetragve t& fshatrave n& Bashking Mallakastér.

11. Diskutim mbi Raportin e Performancés s& Késhillit Bashkiak p&r vitin 2023.

12. Diskutime t& ndryshme.

Hidhet n& votim ky rend dite. Votojng 13 késhilltar pro, asnjé kundér, miratohet.

Hidhet n& votim pér miratimin e procesverbalit t& mbledhjes s& datés 28.02.2024. Votohet: 13 pro,
asnj& kundér, miratohet n& unanimitet.

Kalojms né pikén tre t& rendit t& dités, P&r miratimin e listés pér familjet né nevojé g€ do trajtohen
me ndihmé ekonomike me fondin deri n& 6%.

7nj, Ardian Hazizaj: Kaq t& pasur jané kéta t& Ngraganit, g€ nuk aplikojn&?

I shtohet dhe njé késhilltarg mbledhjes.

Znj. Klejdja Hoxhaj:- Pérzgjidhen nga sistemi,dhe ato familje q& nuk pérzgjidhen nga sistemi,
trajtohen me 6%.

Znj. Suzana Malaj: - Dikush g& ka njé prong q& e pérdor até por ndihmohet, trajtohet njésoj si
dikush q& ska as sht&pi? Plus radhén e paré diskutuam pér njé rast konkret, duam t€ dim nése &shig
bér gjé send pér kéte rast?

7Znj. Klejdja Hoxhaj: Pér rastin n& fjalg, kur kemi shkuar né banesé nuk e kemi gjetur, ishte né
Greqi, kontaktuam me kryeplakun e fshatit, dhe I tham q& ta njoftoj t& paraqitet p&r aplikim kur t&
kthehet, zotéria ka ardhur disa dit¢ mé voné dhe I dham gjithé informacionin e duhur pér t& t€
aplikuar, ai ishte dhe pensionist, né rast se pensioni &sht& minimal murond t€ futet né listén ¢ 6%-
shit.

Hidhet n& votim. Votojné pro 14 késhilltar, asnj& kundér, asnj€ apstenim. Miratohet.

Kalojmé né pikén katér, Pér miratimin e marrjéveshjes s& bashk&punimit ndérvendore pér
menaxhimin e landfillit (depozitim, peshim, pastrim, dhe mirémbajte e rrugés hyrése) né impiantin
¢ mbetjeve urbane t& Qarkut Fier.

Z. Qerim Ismailaj:- Kjo &sht& progedura e ndjekur, momentalisht flitet vetém pér koston e
mirémbajtjes s&¢ mjeteve transportojné mbetjet, né kéto moment kastua pér bashking &shté zero,
sepse nuk kemi depozitim. Kur 18 ket& depozitim do diskutohet pérséri né késhill pér vlerén sipas
tonazhit t&€ mbetjeve q& do té& transportohen.

Z. Lefter Rabiaj:- Eshté bér njé llogaritje kostoje pér kéto djegie?

Z. Qerim Ismailaj:- Po, &sht& llogaritur paraprakisht, dhe tre muaj mbas fillimit t& djegies do
llogaritet p&rséri. Qeveria, pér bashking tong, ka planifikuar dhjeté miljon leké.

Z. Ardian Hazizaj:- Me qén se kjo &sht& bashk&investim me bashkité e tjera, vlerat jan€ t€ njgjta
pér t& gjitha bashkitg, apo jo?

Z. Qerim Ismailaj:- Jo, nuk &sht& vlera e nj&jté pér ¢do bashki.

Z. Nexhmi Sulaj: - Te pjesa e makinerisg, 300 litra vaj né muajpér makinerit, s’&sht€ ¢ik si shumé?
Z. Qerim Ismailaj: - Jan& makineri t& rénda, por do 18 rillogariten né ¢do tre muaj pune.

Hidhet ng& votim, votojne 14 anétar pro, asnjé kundér, miratohet.

Adresa: Lag]a 18 Prllli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronlke: ballshi@bashklamallakaster.gov.al, fagfa zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al



Kalojmé né& pikén pes€ dhe gjashtg, Pér miratimin e projektit t& zbatimit t& objektit “Ndértim i
ujésjellgsit t€ fshatrave Drenové, Belishové, Belistan, dhe Visok&” dhe miratimin né parim pér
shprongsimin e pronave q& mund t&€ preken dhe zh&mtimin e démeve q& mund t& lindin nga zbatimi
i kétij projekti. P&r miratimin e projektit t& zbatimit t& objektit “Ndértim 1 ujésjellésit t& fshatrave
t& Njésis€¢ Administrative Aranitas™ dhe miratimin né parim pér shpronésimin e pronave q&é mund
t& preken dhe zhdémtimin e démeve g€ mund t& lindin nga zbatimi i kétij projekti.

Z. Qerim Ismailaj:- Kemi dy projekte t€ réndésishme pér ujésjellésat, jan& depozituar né A.K.U.M,
jemi ng fazén e kérkesés pér financim, duhet dokumentacioni I plot&, nj& ndér ta &shté dhe njohja
e démeve q& mund t& shkaktohen né pronat e banoréve pér ndértimin e kétyre ujésjellésvae, vleré
kjo q& i takon qeverisjes vendore. Dhe miratohen paraprakisht kéto vendime nése do ket
shpronésime pér ndértimin e depove ose zhdémtime nése ka prishje t& kulturave bujggsore, eij.
Znj. Suzana Malaj:- Ka bashkia borxhe t& papaguara, nga investimet ¢ kryera, pér shpronésime
ose zhdémtime?

Z. Qerim Ismailaj:- Projekti i fundit ka q&n rruga e Hekalit dhe jané paguar zhdémtimet, e vetmja
shifér e pashlyer totalisht, &shté pér lagjen Gllavenica, ¢ ka dal vendimi I gjyqit p&r zhdémtimin,
dhe kemi lidhur nj& marrveshje pér shlyerjen e kétij detyrimi me késte.

Z. Lefter Rabiaj: ~ Me kété ujésjellésin e Drenovés, t& lutem kini parasysh ato 6 lagjet e Drenovés
fushe.

Z. Qerim Ismailaj: - Pérfshihen t& dyja Drenovat, pa pérjashtim.,

Z, Xliton Aliaj: - Nj& depo nuk &shté funksionale.

Z. Qerim Ismailaj: - Depot e kétij projekti do furnizohen q& nga depua géndrore te Shk&mbi i
Larashit (Qaf e Kashit).

Z. Ardian Hazizaj:- Po projketi i Aranitasit, nuk ka vet pus atje?

Z. Qerim Ismailaj: - Pusi I Aranitasit furnizon vetém tre lagje, dhe pjesa tjetér ka véshtirési.
Hidhet votimi pér t€ dy pikat 5 dhe 6, votojné 14 pro, asnj& kundé&r, asnjé apstenim. Miratohet.
Kalojmé né pikén shtat€. Pér disa shtesa né Vendimin Nr.58, daté 30.11.2023, 18 Kséshillit
Bashkiak: “Pé&r miratimin e list€s s€ fitueséve t€ bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né
shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin shkollor 2023-2024".

Hidhet né votim. Votojné& 14 ké&shilltar pro, asnj& kundér, njé apstenim. Miratohet

Diskutohet pika teté, pér rishp&mdarje t& fondeve buxhetore pér vitin 2024.

Z.Qerim Ismailaj: - Duam t&€ marrim né pérdorim njé& gurore, pér shirim me ¢akull t& rrugéve népér
fshatra.

Z. Lefter Rabiaj: - Kjo do t& jeté proné e bashkisg?

Z.Qerim Ismailaj: - Po, t& jeté e shfrytézueshme vetém nga bashkia,si pér rikonstruksion dhe shtrim
rrugésh t€ reja, € ndérmarrja e shérbimeve me mjetet e veta dhe material nga gurorja t& realizoj
shtrim rrugésh,

Z.Ardian Hazizaj: - T& b&het shtrimi vetém mé gakull, pa stabilizues?

Z. Nexhmi Sulaj: - Stabilisuesi mund t&€ hidhet, por nése gurorja do 1€ jeté e ndérmarrjes atéheré
s’&shté e nevojshme t& blihet ¢akull, pra ulet kostua e shtrimit t& njé rruge.

Z.Suzana Malaj: - Nuk duhej t€ ishte bér mé paré dégjesa publike, pastaj t& hartohej projekti?
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Z. Qerim Ismailaj: - Jo, t& shkosh n& dégjes publike duhet & kesh projketin q& ta prezantosh.
Hidhet n& votim. Votojné 14 késhilltar pro, asnjé kundér, njé apstenim. Miratohet

Kalojmé né& pikén nénté, pér disa shtesa dhe ndryshime n& Vendimin Nr.12, dat& 24.02.2020, t&
Ké&shillit t8 Bashkisé Mallakastér, “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Ké&shillit t&
Bashkis& Mallakastér

Z. Nexhmi Sulaj, fillimisht propozoni emrat ¢ anétaréve t& grupit q& do t& shtohen. Emrat e
propozuar jané kéta:1. Anajada Cilotaj (kryetare), 2. Armando Hasanbashaj (anétar), 3. Enkeleda
Hyskaj (anétare), 4. Ardian Hazizaj (anétar), 5. Pajtime Licaj (angtare).

Hidhet n& votim pér kéta emra t& propozur pér komisionin e Integrimit Europian.

Votojné 14 pro, asnj& kundér. Miratohet.

Hidhet né& votim pika 9, pér shtesén n& Vendimin Nr.12 t& datés 24.02.2024 t& Ké&shillit Bashkiak
Mallakastgr.

Votohet 14 vota pro, asnjé kundé&r, asnjé apstenim, miratohet.

Kalojmé né pikén 11 diskutim mbi Raportin e Performancégs s& Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2023.
T& gjithé késhilltarét shprehin mirénjpohje pér njéri-tjetrin, pér bashképunimin dhe mirékuptimin,
pér t& punuar pér komunitetin e vendit i€ tyre. Z. Klodjan Shehaj shpreh mendimin se mund t& jen&
edhe mé aktiv

Kalojmé né pikén 10 , diskutim pér kryetarét e fshatrave, q& n€ procesverbalin e paré u cilésuan
ato fshatra q& nuk ishin pérfunduar zgjedhjet. Kané& ngelur vetém Rribani dhe Rromési.

Hidhet n& votim, votojne 14 pro, asnjé kundér, miratohet

Kalojmé né pikén 12, diskutime t& ndryshme rreth kérkesave t& ardhura nga qytetarét, njéra prej
t€ cilave pér nj& ndihmé pér operacionin e njé pacientje me sémundje t& keqe.i propozojmé késhillit
t’ju akordojmé vlerén prej 100.000 lekésh.

Hidhet né votim, votojné 14 pro, asnjé kundér, miratohet.

Mbyllet k&tu mbledhja e késhillit bashkiak, duke ju faleminderuar pér pjesémarrjen dhe diskutimet
dhe vendimmanrrjet!

MBAJTES I PROCESVERBALIT
SEKRETAR KESHTLLY

Zinaida Ahmetaj
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